
-
 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION NO. 9.1.1.1. ¿444 

  

0000 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PABLO ORTIZ GARCIA 01 4 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO ria . 

QUE el 1 de agosto de 1994, ve ha otorgada askecél Notario Vigéxino 
Octavo del cantín Quito la escritura pública de mento de capital Y reforsa 
de estatutos de INMOBILIARIA SANTA PRISCA S.A.; er. aa oi 

QUE el señor Faud Alberto Dassum Armendariz... ah A calidad de Gerente 
de la compañía, con el patrocinio del Or. Juan , Pérez, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública a SO, ptecta ha presentado 
tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de- Compañias de la Intendencia 
de Inspección y Control ha presentado el infoxme favorable MO. SC-11C.. 1C. 
94.369 de 5 de agosto de 1994; pm e 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de ja Intentan 
cía Jurídica, mediante memorando No. SC.DICY.94.2114 de 22 de septiembre 
de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

EN uso de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM. 92513 
de 13 de diciembre de 19923 

       

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital social de INMOBILIARIA 
SANTA PRISCA S.A. por S/. 196'565.000,00, con lo que asciende a Sf. 
200'000,000,00 dividido en 200.060 acciones ordinarias y nominativas de 
S/. 1.000,00 de valor cada unaz y b) la reforma de estatutos constante 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de la misma y devuelva las restantes con la razón de 
la inscripción que se orúdenaz y, b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón Quito 

anote al margen de la matriz de la escritura pública de 31 de octubre 
de 1975 por la cual se constituy8 la campañía en referencia, que ha procedido 
á aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINFO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura se 
publique, por una vez, en uno de los díarios de mayor circulación en Quito. 
Un ejerplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE.” DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

en Quito» 27 SET 1994 NM 

   
  

 



« 

Bor esta Fecha queda inscrita la Pltn 

sente Kysolución bajo el NA 

Col o“ fistro Mercantil tomo dr 
dd así Cumplimiento a lo dispuesta 
oie ona, de conformidad a la 

Ax o cata en 1 Decreto 733 de 22 
Poo ts de 1975, publicado en el 

ooo a til 378 de 29 de agosto 

"Lobo mo ap. — Quito, a.< 

   

  

ETRE 

Di. Gustavo Garda Benderas 

A encon. 
STRADOR 5 

e 

    

  

yes” - 
AN 
Pr L

e
 

7 
A e


